R E Q U E R I M E N T O  Nº. 795
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que após a pavimentação asfáltica efetuada na Rua Ulisses Rossi Grassi, na Vila Cidade Jardim, esta passou a receber um número maior de veículos circulando pelo local, uma vez que tal rua foi interligada aos Conjuntos Habitacionais dos Comerciários;

CONSIDERANDO que o trecho recém-pavimentado da referida via pública necessita de uma melhor iluminação pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de melhorar a iluminação pública da Rua Ulisses Rossi Grassi, localizada na Vila Cidade Jardim, uma vez que o trecho compreendido entre as Ruas Antônio Amando de Barros e Antônio Sanches recebeu a pavimentação asfáltica, interligando a Vila Cidade Jardim com os Conjuntos Habitacionais dos Comerciários, faltando a colocação de mais alguns postes com braços de luz, a fim de permitir que pedestres possam transitar com maior segurança no local no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.
Vereador Autor REINALDINHO

PR
RMM/wlf